
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 85 del 08/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SO.SV.I S.R.L DI SOMME DOVUTE 
PER QUOTA SOCIALE RELATIVA ALL'ANNO 2014 E SPESE LEGALI DECRETO 
INGIUNTIVO.

Il Redattore: Zapparrata Emanuela 

Si premette che con atto notificato il 27.12.2018, prot. 147744 , la So,SvL. S.r.l, ha 
proposto avanti il Giudice di Pace di Ragusa, ricorso per decreto ingiuntivo per ottenere 
il pagamento della somma di € 1.040,00 ,quale contributo annuo pari al valore della 
quota sociale , oltre interessi di mora e spese legali del decreto ingiuntivo per € 298,50 
oltre accessori di legge ed € 48,50 per spese vive.
Si  evidenzia  che  la  società,  a  capitale  misto,  ha  per  scopo  tutte  le  attività  e  le 
funzioni  connesse  al  ruolo  di  soggetto  responsabile,  ai  sensi  della  deliberazione 
C.I.P.E.  del  21.3.1997 del  Patto  Territoriale  Ragusa  ,  nonché la  progettazione,  il 
coordinamento  e  l’attuazione  del  medesimo  e  che  in  occasione  dell’assemblea 
ordinaria dei soci pubblici venisse corrisposto un contributo straordinario annuo pari 
al valore della quota sociale di ciascun socio.
A seguito della nota pervenuta all’Ente il 4.4.19, prot. 43644 di rinuncia da parte 
della  So.Sv.I   s.r.l  di  cessare  l’azione  intrapresa,  l’Ente  con  nota  del  5.4.19 
comunicava  alla  società  di   aderire  alla  proposta,  alla  luce  dei  principi  di 
economicità  ed  efficienza  che  devono  improntare  l’azione  della  P.A.  e  di  leale 
collaborazione  tra  Pubbliche  Amministrazione(  la  So.Sv.I.s.r.l  è  una  società  che 
persegue  fini  pubblici)  rinunciando  alla  iscrizione  a  ruolo  della  opposizione  al 
decreto ingiuntivo; l’Ente con la stessa nota  comunicava che  avrebbe provveduto al 
pagamento della quota sociale e nel contempo chiedeva la rinuncia agli interessi ed 
alle spese  legali del decreto ingiuntivo o. in subordine alla loro riduzione.
Con nota trasmessa via Pec il 12 giugno 2019, la società ha comunicato di accettare 
la  riduzione  degli  interessi  e  delle  spese  legali  nella  misura  del  30% di  quanto 

Pagina 1/3



dovuto.
Per quanto sopra occorre procedere al pagamento delle somme spettanti alla So.Sv.I 
s.r.l.
Dai conteggi effettuati da questo ufficio le somme da liquidare risultano essere: 

Credito: € 1.040,00 +interessi dal 27.12.18 al 30.7.19 € 14,28 = € 1.054,28

Spese legali complessive € 434,82 – 30%=  € 304,37 + 48,50 spese vive = 352,87

Totale da liquidare 1.407,15 ( 1.054,28 +352,87)     

Accertata la disponibilità di fondi al cap. 1230 cod. 01.11.1.03.02.99.002 bil. 2019
si ritiene opportuno procedere alla liquidazione del compenso dovuto.
Vista la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.19 del  24 marzo 2017 “ nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs n. 267/2000 “
Tenuto conto della deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 3 aprile 2019 con 
cui è stata approvata la nota di aggiornamento del DUP ed il bilancio di previsione 
per il triennio 2019-2021;

Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
Verificato  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamato;
Vista la deliberazione di GM n. 344 del 21.05.19 di approvazione del PEG triennio 
2019-2021;
Visto l’art.  107, comma 3,  lett.d)  del D.Lgs 18.8.2000, ,  n.  267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo D.lgs  267/00 e al D.Lgs 118/11;
Visti  gli  art.  53 e 65 del  vigente  regolamento di  organizzazione degli  uffici  e dei 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30     ottobre 
1997.
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

                                                    DETERMINA
Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1.Di impegnare a favore della So.SvL.I s.l.r. la complessiva somma di €1.407,15 al 
cap 1230  del vigente bilancio cod. 01.11.1.03.02.99.002 dove esiste l’occorrenda 
disponibilità. Scadenza impegno 2019 
2. Di liquidare ed emettere mandato di pagamento in favore della So.SvL.I s.r.l per 
complessivi € 1.407,15  per le motivazioni di cui in narrativa, giusto impegno di cui 
al punto 1) con pagamento mediante bonifico bancario ( si allega codice IBAN) 

Pagina 2/3



4.  Di  dare  atto  che  il  pagamento  conseguente  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 del 
D.Lgs 267/00 come preventivamente verificato.
5.Di autorizzare l'ufficio di ragioneria di questo Comune all'emissione del mandato di 
pagamento connesso con la superiore liquidazione.

Si allega: Nota IBAN

 

Ragusa,  08/07/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

